
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 02 DE JUNHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL TIPO 
RESIDENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL – CEMAE– SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00041/2023. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS 
PRÓPRIOS/ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até 
03/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00124/2023 - 
02.06.23 - VALDILENE PEREIRA REIS - R$ 
18.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00041/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Dispensa de Licitação nº DP00041/2023, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL TIPO 
RESIDENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL – CEMAE– SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: VALDILENE PEREIRA REIS - R$ 18.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 02 de Junho de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

 Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 02  de j un ho  de 20 23  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DA UBS – BELA VISTA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DP00042/2023. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS (REC. 
ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até 03/06/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00125/2023 - 02.06.23 - HUMBERTO 
LUIZ FERREIRA JÚNIOR - R$ 17.280,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00042/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Dispensa de Licitação nº DP00042/2023, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DA UBS – BELA VISTA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAUDE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: HUMBERTO LUIZ FERREIRA JÚNIOR - R$ 
17.280,00. 

Lagoa Seca - PB, 02 de Junho de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

  

  

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 02  de j un ho  de 20 23  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

OBJETO:CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2023 PARA 
SELECIONAR PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA 
(TRATOR DE PNEUS COM GRADE ARADORA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA-
PB. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS 
PRÓPRIOS. Validade: 12 meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: Credenciamento N°00001- Diogo José de 
Queiroz Jatobá 01.06.2023; Credenciamento 
N°00002 - George Porto Silva 01.06.2023; 
Credenciamento N°00003 - Lucas Batista da Silva 
01.06.2023; Credenciamento N°00004 - Maria 
Iracema Lourenço Alves 02.06.2023; Credenciamento 
N° 00005 - Marileide da Silva Pereira 02.06.2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA 
– PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº: 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS 
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até 02/06/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00126/2023 - 02.06.23 - MARIA DO 
SOCORRO SILVA 33295891400 - R$ 76.000,00. 

 
 
 
 

 
 


